



REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU POSTUPAKA JAVNE NABAVE

---

**Klasa: UP/II-034-02/09-01/1034**  
**Urbroj: 354-01/09-7**  
**Zagreb, 10. studenog 2009.**

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave povodom žalbe Opalkem d.o.o., Zagreb, u otvorenom postupku javne nabave broj: N-16-M-137756-070809, za nabavu aditiva za stabilizaciju cesta, naručitelja Hrvatske šume d.o.o., Podružnica Vinkovci, Vinkovci, na temelju članka 151. Zakona o javnoj nabavi (NN broj 110/07, 125/08) donosi

### R J E Š E N J E

Žalba žalitelja, Opalkem d.o.o., Zagreb, odbacuje se kao nepravodobna.

### O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Hrvatske šume d.o.o., Podružnica Vinkovci, Vinkovci, objavio je 8. kolovoza 2009. godine otvoreni postupak javne nabave broj: N-16-M-137756-070809, za nabavu aditiva za stabilizaciju cesta. Kao kriterij odabira određena je najniža cijena.

Na Odluku o odabiru žalbu je dana 9. rujna 2009. godine izjavio, putem pošte preporučeno, Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, a naručitelju predao, žalitelj Opalkem d.o.o., Zagreb. Naručitelj je žalbu zaprimio 10. rujna 2009. godine.

Žalba je dopuštena i izjavljena od ovlaštene osobe

Žalba nije pravodobna.

Naime, prije nego se upusti u meritorno odlučivanje ovo tijelo je uvidom u dokumentaciju pristupilo provjeri formalnih pretpostavki za ulaganje žalbe, koje moraju biti ispunjene na strani žalitelja.

Žalitelj je izjavio žalbu na Odluku o odabiru, koja se prema članku 147. stavak 2. točka 3. Zakona o javnoj nabavi u postupcima nabave male vrijednosti izjavljuje u roku tri dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. Kako je u predmetnom postupku nabave žalitelj Odluku o odabiru zaprimio 4. rujna 2009. godine, to je žalbu valjalo izjaviti sukladno prethodno navedenim odredbama. Kako je zadnji dan žalbenog roka bio 7. rujna 2009. godine, a žalba je izjavljena 9. rujna 2009. godine, nedvojbeno je utvrđeno kako ista nije izjavljena u zakonskom roku za njeno izjavljivanje.

Obzirom na navedeno, a sukladno članku 151. stavku 1. točki 2. Zakona o javnoj nabavi, a u svezi sa člankom 147. stavkom 2. točkom 2. istog Zakona, ne ulazi se u osnovanost žalbe, već se ista odbacuje jer je pravodobnost jedna od procesnih pretpostavki koja se ispituje prije meritornog odlučivanja.

Slijedom navedenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

#### **POUKA O PRAVNOM LIJEKU**

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka Rješenja.

ZAMJENICA PREDsjednice



#### **Dostaviti:**

1. Opalkem d.o.o., Zagreb, J. Neidhardta 2
2. Hrvatske šume d.o.o., Podružnica Vinkovci, Vinkovci, Trg bana J. Šokčevića 20
3. Birotehna d.o.o., Slavonski Brod, F. Filipovića 50 d
4. Državni ured za reviziju, Zagreb, Tkalčićeva 19,
5. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva, Uprava za sustav javne nabave, Zagreb, Vukovarska 78
6. Pismohrana, ovdje